
17:02:35Página | 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

  ANO: 2016 | EDIÇÃO Nº 615 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 25 de julho de 2016. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016 

 

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará 

realizar às 09:00 horas, do dia 08/08/2016, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a 

Rua Miguel Verenka, 140, centro, Ariranha do Ivaí, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passíveis de recomposição, objetivando o 

REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de pedras denominadas piçarras para cascalhamento das 

estradas rurais do Município de Ariranha do Ivaí, com retirada em até 12 (doze) meses. 

O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente licitação, na Secretaria 

Administrativa/Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, 

situada à Rua Miguel Verenka, 140, Centro. 

 

Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço 

supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 

 

Ariranha do Ivaí, 25 de julho de 2016. 

 

Silvio Gabriel Petrassi 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  



17:02:35Página | 2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016 

 

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito do Município, torna público que 

fará realizar às 14:00 horas, do dia 15/08/2016, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, 

sito a Rua Miguel Verenka, nº 140, Centro, Ariranha do Ivaí, CHAMADA PÚBLICA, visando o 

CREDENCIAMENTO E REGISTRO DE PREÇOS DE AGRICULTORES FAMILIARES, interessados em 

apresentar proposta para o fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando a 

manutenção das Escolas Municipais do Município de Ariranha do Ivaí e Centro Municipal de Educação 

Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) do FNDE (Fundo 

Nacional de Desenvolvimento da Educação). 

O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente licitação, na Secretaria 

Administrativa/Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, 

situada à Rua Miguel Verenka, 140, Centro. 

Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço 

supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 

 

 

Ariranha do Ivai, 22 de julho de 2016. 

 

 

Silvio Gabriel Petrassi 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



17:02:35Página | 3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

CONTROLE DE DIÁRIAS –COMPETÊNCIA 16/07/2016 

PERÍODO DE 16/07/2016 a 22/07/2016 

 

Nome do Servidor N. do Ato Destino da                                                                                          

Viagem 

Veículo Data da Saída Data do 

Retorno 

                                                Motivo Valor R$ 

Leonel Prado dos Santos 310/2016 Campo Largo e 

Curitiba/PR 

Van BAG 6233 18/07/2016 18/07/2016 Levar pacientes em tratamento medico no Hospital 

Pequeno Principe  e Casa de Apoio Nossa Senhora 

Aparecida.  

 

167,50 

Nilcelio dos Santos Arruda 311/2016 Maringá/PR Palio AZF 7903 19/07/2016 19/07/2016 Transportar funcionários para Participar de curso de 

capacitação do PAR. 

167,50 

Suzamar Furlan Luz Petrassi 312/2016 Maringá/PR Palio AZF 7903 19/07/2016 19/07/2016 Participar de curso de capacitação do PAR. 201,00 

Jeferson Ueliton da Silva 

 

313/206 Maringá/PR Palio AZF 7903 19/07/2016 19/07/2016 Participar de curso de capacitação do PAR. 201,00 



17:02:35Página | 4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

Ana Vicença da Fonseca 314/2016 Curitiba/PR S10 -AWZ 7931 19/07/2016 20/07/2016 Curso Orçamentário e Financiamento na área de Assistência 

Social. 

402,00 

Solange Maia 315/2016 Curitiba/PR S10 -AWZ 7931 19/07/2016 20/07/2016 Curso Orçamentário e Financiamento na área de Assistência 

Social. 

335,00 

Tiago Cyriaco da Silva 316/2016 Londrina/PR Siena BAF 2379 19/07/2016 19/07/2016 Transportar paciente em tratamento medico no Oftalon e 

ICL. 

40,20 

Anderson dede de souza 317/2016 Curitiba/PR Voyage AZC 6735 19/07/2016 20/07/2016 Tranportar funcionários para curso orçamentário e 

financeiro na area de assistência 

335,00 

Selvo de Araujo carneiro 318/2016 Apucarana/PR Corsa  BAM 5620 19/07/2016 19/07/2016 Leva pacientes em tratamento médico na clinica de 

ortopedia do Dr. Massayoshi. 

40,20 

Marcelo josé vieira 319/2016 Arapongas/ PR Uno AXI 0867 20/07/2016 21/07/2016 24º Encontro sobre transferências  voluntárias- 

formalização e execução das parcerias com o terceiro setor. 

207,50 

Leonel Prado dos Santos 320/2016 Londrina e 

Arapongas/PR 

Van BAG 6233 20/07/2016 20/07/2016 Levar paciente em tratamento medico no hospital joão de 

freitas  

40,20 

Tiago Cyriaco da Silva 321/2016 Apucarana/PR Siena BAF 2379 20/07/2016 20/07/2016 Levar paciente em tratamento medico na Clinica Servantes. 40,20 

Leonel Prado dos Santos 322/2016 Londrina/PR Siena BAF2379 21/07/2016 21/07/2016 Levar paciente em tratamento medico na Clinica Palmares e 

ICL. 

40,20 



17:02:35Página | 5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

Ademir Rodrigues Paulino  323/2016 Apucarana/PR Voyage AZC 6735 21/07/2016 21/07/2016 Levar paciente tratamento medico  no Dr. Massayoshi. 

 

40,20 

Tiago Cyriaco da Silva 324/2016 Londrina/pr Van BAG 6233 22/07/2016 22/07/2016 Levar paciente tratamento medico  no Oftalon e ICL. 40,20 

Leonel Prado dos Santos 325/2016 Curitiba/PR Voyage AZC 6735 22/07/2016 22/07/216 Levar paciente tratamento medico  no Angelina Caron. 167,50 

 

Ana Paula da Silva Cruz Verenka 

Assessora de Imprensa – RESP. CONTROLE DE DIÁRIAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2016-07-25T17:05:18-0300




